
                                                                                                
Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia – Uesb 
Recredenciada pelo Decreto Estadual 
 N° 16.825, de 04.07.2016 

 

 

PORTARIA Nº 626, de 14 de agosto de 2025 

 

O Reitor Da Universidade Estadual Do Sudoeste Da Bahia – Uesb, no uso das 

suas atribuições legais, em conformidade com a Lei Estadual nº. 13.466, de 22 de dezembro de 

2015, e as normas estatutárias e regimentais, observando a solicitação do Programa de Educação 

Tutoria Institucional  - PETI, conforme consta no Processo SEI nº. 072.4182.2023.0051659-08, 

 

 

RESOLVE:  

 

Art. 1º DESIGNAR, o docente VINICIUS CORREIA SANTOS (tutor), 

matrícula nº. 72.539253, lotado no Departamento de Ciências Sociais Aplicadas – DCSA, 

campus universitário de Vitória da Conquista,  e a discente TAINARA VERÍSSIMO MOTA 

(suplente), matrícula nº 202110154, para integrar, o Comitê Local de Acompanhamento e 

Avaliação – CLAA, responsável pela avaliação do Programa de Educação Tutorial do Curso de 

Ciências Econômicas – PET Economia, constituído através da Portaria nº. 805/2023, publicada 

no Diário Oficial do Estado (D.O.E.) de 14/12/2023, em substituição ao docente GILDÁSIO 

SANTANA JÚNIOR e ao discente GUILHERME ANDRADE OLIVEIRA. 

 

Art.2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, permanecendo 

inalteradas as demais disposições da Portaria nº. 805/2023 

 

 

 

LUIZ OTÁVIO DE MAGALHÃES 

REITOR 

 


